CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024

EDITAL DE NOMEAÇÃO Nº 07/2026 – ÁREA EDUCAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL,  no uso de suas atribuições legais,  PROCEDE À
CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS nomeados pela PORTARIA N.º 39.956, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2026,
conforme classificação abaixo relacionada. Os candidatos deverão apresentar-se na Secretaria Municipal de
Administração e Gestão, Rua Coronel Oscar Jost, 1551 – 2º Piso, no horário das 8h às 15h30, no PRAZO DE
20 (VINTE) DIAS, contados da data de publicação deste edital, portando os documentos exigidos no Edital de
Abertura do Concurso. O prazo compreende a entrega, análise e aprovação dos documentos e a posse. O não
comparecimento no prazo estipulado implicará na anulação da nomeação.

Classificação Inscrição Nome Cargo Modalidade

4º 000611003860 MURIEL ESPERANCA THURMER AUXILIAR DE DISCIPLINA
AMPLA
CONCORRÊNCIA

28º 000611007766 NICOLAS MOISES HENN AUXILIAR DE ESCOLA
AMPLA
CONCORRÊNCIA

29º 000611001603 MARIA GABRIELA DA SILVA SAUER AUXILIAR DE ESCOLA
AMPLA
CONCORRÊNCIA

30º 000611009480 BRENDA LETICIA DA SILVA AUXILIAR DE ESCOLA
AMPLA
CONCORRÊNCIA

25º 000611006082 LUANA REIS ALVES
PROFESSOR EDUCAÇÃO
INFANTIL - 20 HORAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

26º 000611004920 JULIA CRISTINA RAUBER
PROFESSOR EDUCAÇÃO
INFANTIL - 20 HORAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

10º 000611001885 LESSANDRA LUZIA SILVEIRA
PROFESSOR EDUCAÇÃO
INFANTIL - 20 HORAS

PRETOS E PARDOS

27º 000611003772 CARINE DE CASTRO
PROFESSOR EDUCAÇÃO
INFANTIL - 20 HORAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

29º 000611005420 KARINE PEREIRA MARQUES 1
PROFESSOR EDUCAÇÃO
INFANTIL - 20 HORAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

10º 000611008862 CRISTIANE PADILHA
PROFESSOR EDUCAÇÃO
INFANTIL - 40 HORAS

PRETOS E PARDOS

56º 000611004272 LUCIANA DOS SANTOS VARGAS
PROFESSOR ANOS
INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL - 20 HORAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

57º 000611009404 KATHLEN SAVANA RUAS
PROFESSOR ANOS
INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL - 20 HORAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

24º 000611007656
VITORIA EDUARDA AMORIM
FONTOURA

PROFESSOR ANOS
INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL - 40 HORAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

1º 000611004686 ANDRESSA ALINE DE ARAUJO
PROFESSOR DE CIÊNCIAS
- 20 HORAS

PRETOS E PARDOS

12º 000611002141 ANA PAULA DE ARRUDA GIFFONI
PROFESSOR DE
PORTUGUÊS - 20 HORAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

1 A candidata da 28ª colocação da Ampla Concorrência,  CAROLINA CARVALHO ALVES FREITAS, já foi nomeada pela
modalidade Pretos e Pardos.

4º 000611005956 JEISON KARNAL DA SILVA
PROFESSOR DE
PORTUGUÊS - 40 HORAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

6º 000611003803 JOSELAINE FRANTZ
PROFESSOR
INFORMÁTICA - 40 HORAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

12º 000611008680 LIDIANE RODRIGUES
PROFESSOR EDUCAÇÃO
ESPECIAL - 20 HORAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

13º 000611001327 LIDIANE STUM VIEIRA
PROFESSOR EDUCAÇÃO
ESPECIAL - 20 HORAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

3º 000611008113 MARTIELI DE SOUZA RODRIGUES
PROFESSOR EDUCAÇÃO
ESPECIAL - 40 HORAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

19º 000611003354 SIMONE AVILA DE MATOS
SUPERVISOR ESCOLAR -
40 HORAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

20º 000611006449 PATRICIA ARETZ
SUPERVISOR ESCOLAR -
40 HORAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

Santa Cruz do Sul, 24 de fevereiro de 2026.

SÉRGIO IVAN MORAES
Prefeito Municipal

MATHEUS LUIS FERREIRA
Secretário Municipal de Administração e Gestão

	CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024
	EDITAL DE NOMEAÇÃO Nº 07/2026 – ÁREA EDUCAÇÃO